ANO XVIII | Nº 872 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 26 de fevereiro de 2024

ÍNDICE

LICITAÇÃO .............................................................................................................. 02

ANO XVIII | Nº 872 | 26/02/2024 | Página 2

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ADRIANA PURESA DE FÁTIMA DIAS DOS

SANTOS MEI. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores)

qualificados em diversas áreas para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo

II – Termo de Referência do Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR:

R$ 14.330,00. VIGÊNCIA A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu

extrato no Diário Oficial. ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL

Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS MEI.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas

áreas para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de

Referência do Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 9.360,00.

VIGÊNCIA A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no

Diário Oficial. ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: EMERSON APARECIDO NOGUEIRA. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas áreas

para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do

Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 17.280,00. VIGÊNCIA
A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no Diário Oficial.

ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: FERNANDA MARIA DE TOLEDO MEI. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas áreas

para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do

Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 8.160,00. VIGÊNCIA A

vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no Diário Oficial.

ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: GIULIANA APARECIDA MACEDO 26876926893.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas

áreas para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de

Referência do Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 17.280,00.

VIGÊNCIA A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no

Diário Oficial. ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: IGOR ANTONIO MONTINI 46373465845 ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas

áreas para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de

Referência do Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 25.920,00.

VIGÊNCIA A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no

Diário Oficial. ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: 36.384.647 LUCIANA LEITE DE MORAES. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas áreas

para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do

Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 30.720,00. VIGÊNCIA
A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no Diário Oficial.

ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

ANO XVIII | Nº 872 | 26/02/2024 | Página 3

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: MARCIA APARECIDA DE SOUZA COROZOLA

MEI. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em

diversas áreas para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de

Referência do Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 21.840,00.

VIGÊNCIA A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no

Diário Oficial. ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: MARCOS JULIANO DE OLIVEIRA MEI. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas áreas

para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do

Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 22.288,00. VIGÊNCIA
A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no Diário Oficial.

ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: MARCOS ROBERTO FARIA DE CARVALHO - MEI.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas

áreas para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de

Referência do Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 50.240,00.

VIGÊNCIA A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no

Diário Oficial. ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: MICHELI CAROLINI SOUZA LIMA 37217946808.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas

áreas para a prestação de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de

Referência do Edital, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 7.332,00.

VIGÊNCIA A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no

Diário Oficial. ASSINATURA: 21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: RAFAEL MARTINEZ MEI. Objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas áreas para a prestação de

serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do Edital, conforme

especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 16.000,00. VIGÊNCIA A vigência deste

contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no Diário Oficial. ASSINATURA:

21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: 29.233.651 SIMONE MINOZI. Objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas áreas para a prestação de

serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do Edital, conforme

especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 37.632,00. VIGÊNCIA A vigência deste

contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no Diário Oficial. ASSINATURA:

21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: THAIS BORGES MATHIAS MEI. Objeto: Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços com profissionais (professores) qualificados em diversas áreas para a prestação

de serviços na Secretaria de Cidadania, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do Edital, conforme

especificações constantes no anexo II – Termo de Referência do edital. VALOR: R$ 9.360,00. VIGÊNCIA A vigência deste

contrato será de 12 (doze) meses e inicia-se com a publicação de seu extrato no Diário Oficial. ASSINATURA:

21/02/2024. PROCESSO Nº 156/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023.

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento

ANO XVIII | Nº 872 | 26/02/2024 | Página 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal, em cumprimento ao disposto no inciso VI, do Art. 43 da Lei Federal de Licitações Nº

8.666/93 e demais alterações posteriores, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado do PROCESSO Nº 129/2023/PMES –

CONCORRÊNCIA Nº 004/2023, referente à Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

obras de Engenharia e ou Arquitetura com fornecimento de materiais, para execução de “Obras de Qualificação

Viária com construção de ponte”, na Av. Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, neste Município de Socorro/SP,

com recursos oriundos de financiamento, por meio do contrato n.º 0501394-78/2022, formalizado junto à Caixa

Econômica Federal, nas condições estabelecidas no Programa Pró-Transporte, conforme especificações contidas

no Anexo III do edital – Memorial Descritivo, conforme Ata de Julgamento e Classificação da Comissão Municipal de

Licitação, de 15/02/2024, publicada no site www.socorro.sp.gov.br, no link de licitações, para a empresa: BES REAL ESTATE

PARTICIPAÇÕES LTDA, pelo valor global de R$ 9.961.897,07 (Nove Milhões Novecentos e Sessenta e Um Mil

Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Sete Centavos).

Socorro, 23 de fevereiro de 2024.

Josué Ricardo Lopes

Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº

0507/2024/PMES – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação,

conforme detalhamento a seguir:

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE SOCORRO

CNPJ nº 46.444.063/0001-38.

CONTRATADO
☐

Pessoa Jurídica

Razão Social:

VALVERDE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, CNPJ:

29.657.559/0001-70

DESCRIÇÃO DA

CONTRATAÇÃO

Contratação de empresa para revisão do veículo Fiat Argo placa

FCU4C75, pertencente ao departamento de Saúde.

VALOR

ESTIMADO
R$ 598,60

PRAZO DE

CONTRATAÇÃO

O prazo do contrato será contado da data de sua publicação até a

execução do serviço, previsto para os dias 09 e 10 de março de 2024.

FUNDAMENTO

DA DISPENSA
Art. 75, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

02.10.00.02.10.06.3.3.90.30.00.04.122.0038.2247

Material de Consumo

02.10.00.02.10.06.3.3.90.39.00.04.122.0038.2247

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações.

Socorro, 26 de fevereiro de 2024.

Josué Ricardo Lopes

Prefeito Municipal

http://www.socorro.sp.gov.br/

		2024-02-26T17:23:12-0300
	CARLOS RAFAEL POMPEU:32751309860